

تسهیل دسترسی مردم به خدمات بانکی

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه سهولت دسترسی مردم به خدمات نظام بانکی جزو اولویت های بانک مرکزی است، گفت: ما از هر ابزاری در راستای تسهیل دسترسی مردم به نظام بانکی حمایت می کنیم.

صفحه ۲

سامانه جدید درخواست بازیینی دهک‌بندی خانوارها

وزارت تعاون با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: هموطنانی که قبلاً درخواست بررسی مجدد دهک‌بندی خود را ثبت کرده‌اند اکنون می‌توانند درخواست بررسی مجدد اطلاعات هر کدام از زیربخش‌ها را نیز ثبت کنند.

صفحه۴

هر ایرانی صاحب یک کد اقتصادی می شود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی از اختصاص یک کد اختصاصی برای همه اشخاص حقیقی و حقوقی خبر داد.

صفحه ۳

فعالیت عطاری ها بدون مجوز وزارت بهداشت ممنوع شد

دستورالعمل اجرایی ماده چهار آئین نامه نحوه فعالیت فعالان حوزه طب سنتی و فروش گیاهان دارویی با هدف بهره مندی از تجارب ارزشمند افراد فاقد مدارک تحصیلی پزشکی ابلاغ و اجرایی شد.

صفحه ۴

قطعاٌ در طرح جهش تولید مسکن مؤثر خواهد بود. رئیس‌ی پیش از این نشست، از نمایشگاه تخصصی پدافندی و جنگ الکترونیک و همچنین تجهیزاتی که براساس تدابیر فرمانده معظم کل قوا در وزارت دفاع ساخته شده‌اند، بازدید کرد.

رییس سازمان هواپیمایی کشوری نیز دوشنبه شب در گفت وگویی تلویزیونی درباره اهم اقدامات سازمان هواپیمایی در یکسال اخیر افزود: بعد از تشکیل دولت سیزدهم، حکمی از سوی رییس جمهوری درباره انتظارات از بخش هوایی ابلاغ شد. ابر چالش‌ها احصا شد و برای برون رفت برنامه و تدارک دیده شد. اولین رویکرد این بود که اعتماد عمومی را به صنعت هوایی برگردانیم.

وی توضیح داد: مدت‌ها شرایط کرونا را داشتیم؛ واکسن ها توسط بخش هوایی در شرایط سخت وارد کشور شد و مسافرت‌های هوایی ناوگان هوایی بعد از دو سال کرونا آغاز شد.

محمدی بخش بازگرداندن ناوگان زمینگیر به صنعت را از دستاوردهای دولت اعلام‌کرد و گفت: تا جایی که حدود ۲ میلیون مسافر را در سال گذشته جابجا کردیم.

معاون وزیر راه با بیان اینکه کلمه «تحریم» نسبت به وضع موجود سبک است، گفت: وضع کنونی جنگ تمام عیار است که علیه صنعت هوایی برای زمینگیر کردن صنعت شکل گرفته است.

رییس سازمان هواپیمایی کشور گفت: در این شرایط نهضت تعمیر قطعات و ارتقای جایگاه سازمان به بخش حاکمیتی از سوی ایکایو که شرایط را برای تعمیرات ارتقا داد را به عنوان دستاورد داریم. همچنین دفاتر طراحی و ساخت فعال، و با افتخار می‌گوییم هیچ موتوروی برای تعمیر به خارج از کشور ارسال نمی‌شود و حتی میزبان کشورهای صاحب تکنولوژی

برای تعمیر قطعات هواپیما هستیم. محمدی بخش درباره موضوع توانایی ایران در ساخت هواپیما افزود: با ابلاغ رییس جمهوری برنامه داریم برای موضوعات جدید، یکی نهضت تعمیر قطعات که راهگشاست ساخت هواپیمای بومی است. دوم غیرفعال، ۱۵۰ فروند به چرخه بازگشته است. دوم اینکه بتوانیم هواپیمای دست دوم خریداری کنیم، این روش را سالهاست ادامه می دهیم. اما مسیری که راهگشا است ساخت هواپیمای بومی است. در حوزه هوافضا سرآمد و در لبه تکنولوژی هستیم. استفاده از ظرفیت کنسرسیومی با محوریت وزارت دفاع و صنعت و معدن تشکیل شده و قاطع می‌گوییم ساخت هواپیما امکان پذیر است و به زودی جوانان ایرانی خبرهای خوبی دارند.

وی گفت: در راستای این سیاست بازنگری شده، در نحوه اجرا و شرکت دانش بنیان را اضافه کردیم با مجموع دفاعی در کنار بخش سیویل این کار را انجام می دهیم. محمدی بخش گفت: اگر در دنیا صاحب تکنولوژی شویم تحریم صنعت هوایی به خودی خود برداشته می شود.



گفت‌وگوی سران تروئیکای اروپا با بایدن درباره توافق با ایران

صفحه ۳

قرعه کشی خودرو تا پایان سال حذف می‌شود

صفحه ۴



امکان اجرای پایلوت کالابرگ از مهر ماه

صفحه ۳



اسلامی به‌رم توانمندی‌های بسیار بالای دفاعی کشور به خود اجازه می‌دهند تهدیداتی بر علیه ملت ایران به زبان بیابورند، خاطرنشان کرد: امروز جمهوری اسلامی از همیشه قدرتمندتر و دشمنان ما از همه زمان‌ها ضعیف‌ترند و آنچه ما را به قدرتی اثرگذار در منطقه و جهان تبدیل کرده نیروهای کارآمد، بالنگیزه و انقلابی و دستاوردهای دفاعی دانشمندان ماست. رئیس جمهور افزود: دشمنان بدانند مصمم به ادامه این مسیر هستیم و مطمئن باشند که دست مستکبران از منطقه قطع خواهد شد و این منطقه از آن ملت‌های مستقل و آزادخواه خواهد بود.

رئیس‌ی همچنین در خشی از سخنان خود به اقدامات صورت گرفته در حوزه صنعتی‌سازی مسکن از سوی صنایع دفاعی کشور اشاره و تصریح کرد: خوشبختانه نخبگان و دانشمندان ما در صنایع دفاعی به روشی نوآورانه و صنعتی در ساخت مسکن دست پیدا کرده‌اند که

ویژگی بسیار مهم محصولات تولیدشده در صنعت دفاعی کشور، خطاب به دست‌اندرکاران این صنعت، اظهار داشت: شما با ابتکار و خلاقیت خود برای کشور تولید قدرت کرده‌اید تا جایی که مقامات نظامی دنیا نیز به پیشرفت‌های اقتدارآفرین صنعت دفاعی ایران معترفند. رئیس‌ی نوآوری‌ها در زمینه ساخت انواع پرنده‌ها در صنایع دفاعی را بسیار دیگر حوزه‌ها در کشور دانست و افزود: تبدیل ایده به محصول فرآیند ساده‌ای نیست و دستیابی به این مهم، صنایع دفاعی ما را به صنعتی افتخارآمیز برای کشور تبدیل کرده و کشورهای دیگر را به حیرت واداشته است. این مسیر با قدرت و قوت در سایر بخش‌ها و صنایع نیز دنبال شود.

نخبگان وزارت دفاع تا یک قدمی ساخت هواپیمای مسافربری رسیده‌اند

رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گاهی برخی از دشمنان انقلاب

نخبگان، فراهم کردن زمینه شکوفا شدن دانش و اندیشه آنان است. مدیران وزارت دفاع این وزارتخانه را به زیست‌بوم نخبگان تبدیل و از این سرمایه‌های کشور حمایت و پشتیبانی کنند. رئیس‌ی در ادامه تبدیل ایده به محصول توسط نخبگان صنعت دفاعی کشور را بسیار ارزشمند و الگویی گرانسنگ برای دیگر حوزه‌ها در کشور دانست و افزود: تبدیل ایده به محصول فرآیند ساده‌ای نیست و دستیابی به این مهم، صنایع دفاعی ما را به صنعتی افتخارآمیز برای کشور تبدیل کرده و کشورهای دیگر را به حیرت واداشته است. این مسیر با قدرت و قوت در سایر بخش‌ها و صنایع نیز دنبال شود.

نخبگان وزارت دفاع تا یک قدمی ساخت هواپیمای مسافربری رسیده‌اند

رئیس‌ی جمهور با اشاره به «تأثیرگذاری، دقت بالا و هوشمندسازی» به عنوان ۳

اظهار داشت: یکی از نکات امیدبخش این نمایشگاه، سرریز فناوری و پیشرفت‌های صنعت دفاعی کشور به سایر بخش‌ها در کنار دستاوردهای ارزشمند در ارتقای قابل توجه توانمندی‌های دفاعی کشور بود.

رئیس‌ی داشتن انگیزه و خودباوری را مهم‌ترین مؤلفه و ویژگی متخصصان جوان و توانمند صنایع دفاعی کشور دانست و گفت: این خودباوری در پرتو خداباوری شکل گرفته و همان رمز پیروزی در نگاه امام خمینی(ره) است که فرمود می‌شود با توکل به خدا و اعتماد به نفس و اتکا به داشته‌های خود کارهای بزرگی رقم زد.

مسیر وزارت دفاع در تبدیل ایده به محصول در سایر صنایع نیز با قوت دنبال شود

رئیس‌ی جمهور با تأکید بر ضرورت تجلیل و قدردانی از نخبگان و دانشمندان صنایع دفاعی کشور، خطاب به مدیران وزارت دفاع گفت: قدردانی واقعی از این

رئیس‌ی جمهور با قدردانی از دستاوردهای گرانسنگ دانشمندان و نخبگان در صنایع دفاعی کشور، خواستار تسری الگوی صنایع دفاعی به سایر عرصه‌ها و صنایع در کشور شد. به گزارش گام اقتصادی، سیدابراهیم رئیسی در جمع وزیر، مدیران و کارکنان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن گرامیداشت ۳۱ مرداد، روز صنعت دفاعی کشور و یاد شهدای وزارت دفاع و نیروی‌های مسلح خصوصاً شهیدان بزرگوار فخری‌زاده و طهرانی مقدم، اقدامات صورت گرفته در این وزارتخانه را در راستای تحقق شعار تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین، بسیار مؤثر دانست و گفت: دستاوردهای ارزشمند دانشمندان و نخبگان در صنایع دفاعی نه فقط برای کشورمان، بلکه برای جهان اسلام و دوست‌داران انقلاب اسلامی امیدبخش و اقتدارآفرین و برای جهان کفر یاس‌آور است.

رئیس‌ی با بیان اینکه امروز به گسترده‌ی داشته‌ها و توانایی‌های کشور مورد تهدید دشمن هستیم، ادامه داد: علیرغم تهدید، فشار و تحریم‌های دشمنان روی صنایع دفاعی ما، پیشرفت‌ها در این بخش بیشتر از سایر بخش‌ها بوده و دلیل آن انگیزه بسیار بالایی است که در صنایع دفاعی برای خودکفایی و استقلال کشور وجود دارد و در نتیجه این پیشرفت‌ها، موجب تولید قدرت برای کشور شده است. رئیس‌ی جمهور با اشاره به بازدید امروز خود از نمایشگاه دستاوردهای صنایع دفاعی،



گفت‌وگوی سران تروئیکای اروپا با بایدن درباره توافق با ایران

سران سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس روز یکشنبه تلفنی با بایدن درباره امنیت نیروگاه‌های هسته‌ای اوکراین گفت‌وگو کردند.

به گزارش گام اقتصادی، «بوریس جانسون» نخست وزیر موقت انگلیس، «امانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه، «اولاف شولتز» صدر اعظم آلمان و «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه در تماس تلفنی مشترک با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

یکی از محورهای این گفت‌وگوی تلفنی مشترک درباره امنیت نیروگاه هسته‌ای زاپاروژیا در اوکراین بوده است.

سران سه کشور اروپایی و آمریکا بر ادامه حمایت از تلاش‌های اوکراین برای دفاع از خود در برابر حملات روسیه تأکید کردند. بازدید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از نیروگاه هسته‌ای زاپاروژیا و ضرورت جلوگیری از عملیات نظامی در نزدیکی این نیروگاه از جمله دیگر موضوعات مورد بحث این چهار نفر بوده است.

بر اساس بیانیه کاخ سفید، سران سه کشور اروپایی و بایدن در این گفت‌وگوی تلفنی درباره مذاکرات کنونی درباره برنامه هسته‌ای ایران صحبت کرده و بر ضرورت تقویت حمایت از شرکا در منطقه خاورمیانه و تلاش‌های مشترک برای بازدارندگی و محدود کردن آن چیزی که فعالیت‌های بی ثبات کننده ایران در منطقه نامیده شده، تأکید کردند.

پایگاه خبری آکسیوس بامداد یکشنبه به نقل از مقامات آمریکایی و صهیونیستی نوشت که دولت واشنگتن در روزهای اخیر به تل‌آویو اطمینان داده که در مذاکرات وین امتیازات جدیدی به ایران نداده است.

یک مقام آمریکایی به این پایگاه خبری گفت: «توافق [در مذاکرات وین] ممکن است نسبت به دو هفته پیش نزدیکتر باشد، اما هنوز درباره نتیجه مذاکرات ابهام بوده و خلاهایی با ایرانی‌ها وجود دارد. در هر حال، [توافق با ایران] قریب‌الوقوع به‌نظر نمی‌رسد».

مقام‌های آمریکایی به آکسیوس گفتند: «طی هفته گذشته، مقامات کاخ سفید به همتایان اسرائیلی خود اطمینان دادند که علی‌رغم ادعاهای مطبوعاتی، هیچ امتیاز جدیدی به ایران داده نشده است».

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز شامگاه گذشته به شبکه خبری الجزیره گفت: «ما به طور منظم با اتحادیه اروپا (درباره پاسخ ایران) در ارتباط بوده و گفت‌وگوها با اتحادیه اروپا به صورت خصوصی دنبال می‌شود».

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: «برخی گزارش‌ها مبنی بر اینکه امتیازات جدیدی را برای ایران برای بازگشت به توافق پذیرفته‌ایم کاملاً نادرست است».

دور جدید مذاکرات رفع تحریم‌های ایران پس از وقفه‌ای پنج ماهه از پنجشنبه گذشته، ۱۳ مردادماه در شهر وین آغاز شد. این مذاکرات به مدت چهار روز ادامه داشت و روز دوشنبه ۱۷ مرداد با پرواز هیئت‌های شرکت‌کننده به پایتخت‌ها به پایان رسید.

برگزاری این دور از مذاکرات پس از آن صورت گرفت که «جوآرپ بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مقاله‌ای در روزنامه فاینشال تایمز مدعی شده بود بسته به پیشنهادی جدیدی روی میز گذاشته که حاوی راهکارهای به‌روزشده‌ای در خصوص رفع تحریم‌ها و گام‌های هسته‌ای ایران است.

تحلیلگران می‌گویند برخی عوامل مانند فشارهای رژیم صهیونیستی، اختلافات با کنگره و مشکلات داخلی در آمریکا در ماه‌های گذشته دلیل بی‌میلی دولت بایدن برای بازگشت به برجام در ماه‌های گذشته بوده است.

بایدن در شرایطی سال ۲۰۲۱ بر سر آمد که سیاست فشار حداکثری علیه ایران در دستیابی به اهدافش ناکام مانده بود. این سیاست علاوه بر ناکامی در شکل دادن به یک توافق هسته‌ای جدید، باعث ایجاد تفرقه در روابط میان کشورهای دو سوی ائتلافتیک، به خطر افتادن اثر بخشی نظام تحریم‌ها به عنوان یکی از ابزارهای اصلی سیاست خارجی آمریکا و مهم‌تر از همه تقویت جریان استکبارستیز در ایران شد.

جمهوری اسلامی ایران راستی آزمایی رفع تحریم‌ها، اخذ تضمین در خصوص ماندگاری برجام و رفع ادعاهای پادمانی آژانس اتمی را اصلی‌ترین مطالبه خود در مذاکرات رفع تحریم‌ها قرار داده و تأکید کرده که تنها بازگشت به قرارداد دوجانبه‌ای که در ازای برخی محدودیت‌ها نفع ملموس اقتصادی برای ملت ایران به همراه داشته باشد در منطقی می‌داند و آن را می‌پذیرد./ فارس



کتاب اقتصاد به زبان ساده

بخشی از مقدمه کتاب اقتصاد به زبان ساده

با وجود هزاران کتاب اقتصادی که در بازار یافت می‌شود، چرا باید این کتاب هم به آن‌ها اضافه شود؟ پاسخ ساده است: بیشتر کتاب‌های اقتصادی، پرپرگ و سرشار از آمار و ارقام ریاضی هستند و در آنها از واژه‌های تخصصی علم اقتصاد استفاده شده است لذت‌بخش است. با این حال، همه عقاید و مفاهیم بنیادی علم اقتصاد در این کتاب آمده است. البته این عقاید و مفاهیم با کلمات و عبارتهایی آسان توضیح داده شده‌اند. به همین دلیل می‌توان گفت این کتاب کوچک، خلاصه‌ای از همه مباحث مهم اقتصادی را در خود جای داده است و همین دلیلی خوب برای اضافه کردن یک کتاب اقتصادی دیگر به کتاب‌های موجود در بازار و البته به کتاب خانه شخصی شما در طاقچه است.

مفاهیمی همچون عرضه و تقاضا و موضوعات مربوط به آن‌ها، تقسیم کار تخصصی و تجارت و تولید، مدیریت و تصمیم‌گیری در اقتصاد و موضوع جهانی شدن در این کتاب با زبانی ساده و شیوا برای علاقه‌مندان به آشنایی با مفاهیم اقتصادی تشریح شده است.

یادآور می‌شود، فروش ارز بابت سرفصل زیارتی اربعین حسینی (ع) هیچگونه محدودیتی بابت فروش ارز مسافرتی در سال جاری برای متقاضیان ایجاد نمی‌کند.

بر این اساس در حال حاضر صرفاً پنج بانک ملی ایران، سپه، ملت، تجارت و صادرات ایران به زائرین اربعین حسینی خدمات ارزی ارائه می‌کنند. لیکن براساس میزان استقبال و تقاضای مردم امکان افزایش تعداد بانک‌ها نیز وجود دارد.

همچنین، درصورت تأمین دینار مورد نیاز از محل منابع تجهیز شده، صرافی‌ها و بانک‌های عامل می‌توانند به جای ۱۰۰ دلار نسبت به پرداخت ۱۵۰ هزار دینار عراقی به نرخ توافقی به متقاضیان اقدام کنند.



آخرین وضعیت اجرای یارانه نان / امکان اجرای پailوت کالابرگ از مهر ماه

سبحانیان ادامه داد: با اجرای این طرح هم امکان رصد خروج آرد از شبکه وجود دارد، هم از ناآوا حمایت می‌شود و جلوی افزایش قیمت نان گرفته می‌شود. اکنون بیش از ۹۵ درصد مصارف و تراکنش‌های نان پوشش داده شده است. از بین بیش از ۷۴ هزار نانوایی که قابلیت استقرار کارتخوان داشتند، این کارتخوان در بیش از ۷۲ هزار نانوایی نصب شده است.

وی با بیان اینکه میزان آرد مورد نیاز برای پخت ۱۰۰ میلیون قرص نان در روز ۱۶ تا ۱۷ هزار تن است، عنوان کرد: این درحالی است که روزانه ۲۴ هزار تن آرد در کشور توزیع می‌شود. در واقع روزانه ۶۰۰۰ تن آرد به نان تبدیل نمی‌شود. این رقم در ماه ۱۸۰ هزار تن است که به عبارت دیگر در ماه ۲۵.۵ تا ۲.۷ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت می‌شود که تبدیل به نان نمی‌شود.

معاون وزیر اقتصاد در پاسخ به سوال ایسنا در مورد افرادی که امکان خرید نان با کارت عابر بانک را ندارند، گفت: در مورد این افراد یا مکان‌هایی مانند بیمارستان‌ها یا پادگان‌ها راهکارهایی وجود دارد و غفلت نشده است و حتما تدبیری به کار گرفته می‌شود.

سبحانیان در پاسخ به سوال دیگر ایسنا در مورد نانوایی‌های که هنوز به دستگاه کارتخوان مجهز نشده‌اند نیز گفت: این نانوایی‌ها که تعداد آن‌ها هم زیاد نیست شرایط نصب کارتخوان را نداشتند چرا که اطلاعات آن‌ها باید با یکدیگر تطابق داشته باشند. هرگاه این عدم تطابق برطرف شد دستگاه‌ها هم مستقر می‌شوند. هر نانوایی که دستگاه داشته باشد به ازای هر واحد نان ۱۵ درصد برای جبران افزایش هزینه‌ها اعمال می‌شود.

ساماندهی بیش از ۱۸ میلیون کارتخوان

وی با اشاره به قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان اظهار کرد: این قانون باید در سال ۱۴۰۰ اجرایی میشد اما نشد و اکنون به‌صورت هفتگی توسط وزیر دنبال می‌شود. معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه برای هوشمندسازی مالیاتی حدود ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار کارتخوان ساماندهی شده‌اند، گفت: تعداد معدودی مشاغل حساس هستند که هنوز ساماندهی نشده‌اند اما ساماندهی آن‌ها نیز در دستور کار قرار دارد. همچنین هشت میلیون حساب تجاری در کشور مورد بررسی قرار گرفته است.

سبحانیان در ادامه با بیان اینکه در راستای شفافیت حساب‌ها در خزانه وزارت اقتصاد کار را دنبال می‌کند، عنوان کرد: همه دستگاه‌ها نیز باید همه مراودات مالی خود را در حساب‌های خزانه در بانک مرکزی مستقر کنند. تاکنون ۵۴ شرکت دولتی و برخی دانشگاه‌ها به این موضوع عمل نکرده‌اند.

معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی ضمن تشریح آخرین وضعیت اجرای طرح یارانه نان از امکان اجرای طرح پایلوت کالابرگ از مهرماه خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، سیدهدای سبحانیان در نشست خبری با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور در آغاز به کار دولت سیزدهم اظهار کرد: رشد اقتصادی طی سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ در حد یک درصد بود و درآمد سرانه نیز کاهشی ۲۲ درصدی داشته است. از سوی دیگر تشکیل سرمایه در حوزه ماشین آلات و ساختمان سیر نزولی داشته و همه این موارد باعث شده است که رشد اقتصادی هشت درصدی محقق نشود.

وی ادامه داد: میزان نقدینگی از ۶۳۹ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۲ به پنج هزار هزار میلیارد تومان رسیده است. افزایش شیب تورم در کشور هم یک هشدار برای دولت سیزدهم بود. میزان تورم در چند سال اخیر از میانگین تورم در ۳۰ سال گذشته بسیار بالاتر بود. معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه کسری بودجه از ۲۳ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به ۱۷۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است، گفت: از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰، بدهی دولت به صندوق‌های بازنتستگی ۶۰۰ درصد، وابستگی مواجه شد که قابل پیش‌بینی نبود، توضیح دولت ۵۰ درصد، بدهی دولت به بانک مرکزی ۴۷۶ درصد و بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ۱۳۱ درصد افزایش داشته است.

سبحانیان در ادامه با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم در ۴ماه ابتدایی شروع کار خود با شرایطی مواجه شد که قابل پیش‌بینی نبود، توضیح داد: افزایش قیمت‌های جهانی و جنگ روسیه و اوکراین از جمله این شرایط بود. علی‌رغم این اتفاقات دولت توانست پایه پولی و نقدینگی را کنترل کند و جلوی افزایش افسار گسیخته تورم را بگیرد. وی با اشاره به سیاست اصلاح یارانه‌ها گفت: این اتفاق در مقطعی باعث افزایش شاخص قیمت شد اما این افزایش دفعی بود و باعث شد یکی از ریشه‌های اصلی تورم که ارز ۴۲۰۰ تومانی بود کنترل شود.

روزانه ۶۰۰۰ تن آرد به نان تبدیل نمی‌شود

معاون وزیر اقتصاد در ادامه با اشاره به دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه قیمت نان و دارو نباید گران شود، اظهار کرد: اضافه مصرف نان به معنای این نیست که فردی ثروتمند است. در این راستا طرح ابتکاری در وزارت اقتصاد دنبال شد تا با ایجاد بستری میزان مصرف نان در کشور رصد شود. بر این اساس در کم‌تر از سه ماه زیرساخت‌های اطلاعاتی مستقر و باعث شد حکمرانی بر پایه داده محقق شود.



هر ایرانی صاحب یک کد اقتصادی می‌شود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی از اختصاص یک کد اختصاصی برای همه اشخاص حقیقی و حقوقی خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، داوود منظور، با بیان اینکه قرار است برای هر فرد یک کد اقتصادی در نظر گرفته شود، اظهار کرد: از انجایی که قرار است صورت حساب الکترونیکی صادر شود، برای افراد یک کد اقتصادی در نظر گرفته خواهد شد و افراد با کد اقتصادی شناسایی می‌شوند. وی با تأکید بر اینکه کد اقتصادی هم شامل افراد حقیقی و هم شامل افراد حقوقی می‌شود، توضیح داد: برای افراد حقیقی این کد بخش اصلی کد ملی است که چند رقم دیگر هم به آن اضافه می‌شود. درمورد افراد حقوقی و شرکت‌ها به شناسه ملی شرکت‌ها چند رقم اضافه خواهد شد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی درمورد کارکرد این کد نیز گفت: زمانی فردی حقیقی یا حقوقی کالایی را خریداری میکند و به نام او ثبت می‌شود او را با کد اقتصادی می‌شناسیم. به گفته وی کد اقتصادی از آبان ماه اجرایی خواهد شد.

۴ گوناگون

همکاری ایران و روسیه در توسعه ۷ میدان نفتی و گازی



وزیر نفت گفت: قراردادهای ایران و روسیه برای توسعه ۷ میدان نفتی و گازی به پیشرفت بین ۱۰ تا ۳۰ درصدی رسیده و درباره توسعه ۱۴ میدان دیگر نیز، مذاکرات ادامه دارد. به گزارش گام اقتصادی به نقل از صدا و سیما، جواد اوجی رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و روسیه با ایگور لویتین، دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه و رئیس هیئت مذاکره کننده روسی دیدار کرد و در این دیدار، با تأکید بر ضرورت عملیاتی شدن تفاهات صورت گرفته در دیدارهای گذشته روسای جمهور ایران و روسیه و هیئت های اقتصادی دو کشور، افزود: ایران و روسیه ظرفیت‌های خوبی در حوزه انرژی، حمل‌ونقل، نیروگاهی و صنعت دارند و امروز نیز، پیرو تفاهات‌نامه‌ها و قراردادهای دو کشور در حوزه انرژی و حمل و نقل ریلی مذاکراتی انجام شد.

وی با بیان این که در بخش حمل و نقل مذاکرات در زمینه احداث خط آهن رشت-آستارا و برقی کردن گرمسار- اییچه برون انجام شد، تصریح کرد: تعهدات تأمین مالی بانک‌های روسی انجام خواهند داد و از آن جا که دستیار ارشد رئیس جمهوری روسیه اختیار تام داشت، این پروژه‌ها به‌زودی عملیاتی می‌شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و روسیه با تأکید بر این که استفاده از ظرفیت تفاهات‌نامه ۴۰ میلیارد دلاری با شرکت‌های بزرگ روسی در دست پیگیری است، افزود: اکنون با روسیه برای توسعه ۷ میدان نفتی و گازی قرارداد داریم که پیشرفت خوبی بین ۱۰ تا ۳۰ درصد دارند و در مورد ۱۴ میدان دیگر نیز، تفاهات‌نامه و مذاکره در حال پیگیری و عمده قرارداده‌ا و تفاهات‌نامه بالادست نفت با روسیه، در خصوص توسعه میادین مشترک و در استان خوزستان است.

وی تأکید کرد: از مهم‌ترین چالش‌های کشور در حوزه انرژی، تأمین منابع مالی است و شرکت‌های روسی پذیرفتند در ۷ میدان مشترک عقد قرارداد شده، منابع مالی را آنها انجام دهند و در اجرا، از ظرفیت پیمانکاران ایرانی استفاده کنند. آقای اوجی اضافه کرد: خرید و سوآپ گاز از روسیه نهایی شده و در آینده نزدیک، در مسکو توسط شرکت ملی گاز امضا می‌شود؛ همچنین مذاکراتی در خصوص سوآپ فرآورده‌های نفتی در حال انجام است. ایران ظرفیت‌های زیادی در زمینه دریا، راه‌آهن و حمل و نقل زمینی برای توسعه سوآپ دارد. وزیر نفت همچنین گفت: با شرکت‌های توانمند روسی توافقات خوبی شده و در این جلسه تمامی موارد توافقی را یکبار دیگر رصد کردیم و چالش‌هایی که پروژه‌ها داشتند را مورد بررسی قرار دادیم. ۲ ماه دیگر جلسه بدی کمیسیون مشترک، در مسکو برگزار خواهد شد و در موارد مختلف شامل انرژی، حمل و نقل، تجارت و حتی ورزش مذاکرات ادامه خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه روسیه ۵ میلیارد یورو در بحث پروژه‌ها و طرح‌های ایران تأمین مالی خواهد داشت، گفت: ۲.۵ میلیارد یورو تعیین تکلیف شده و حتی در پروژه‌های نیروگاهی در حال اجراست؛ برای باقی مانده این مبلغ نیز طرح‌ها و پروژه‌ها را تعریف کردیم که قرارداد بسته خواهد شد.

آقای اوجی در خصوص فضاسازی برخی رسانه های خارجی در بحث سهم ایران و روسیه از بازار بین المللی نفت، تأکید کرد: هم ایران و هم روسیه ظرفیت خوبی در انرژی دارند؛ مجموع ذخایر نفتی و گازی روسیه بسنسی بالادست در بحث انرژی دنیا تأثیرگذار هستند، اما همکاری ایران و روسیه در زمینه انرژی یک طرفه نیست و شرکت‌های ایرانی توان بالایی دارند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و روسیه در خصوص همکاری های دو کشور پیرامون صنعت پتروشیمی گفت: در صنایع پتروشیمی قراردادهایی برای محصولات و کاتالیستها انجام و صادرات کاتالیست های پتروشیمی به روسیه نیز آغاز شد. یکی دیگر از موارد تأکید شده در امضای تفاهات‌نامه با روسیه، بحث فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی است؛ زیرا روس‌ها توانمندی خوبی در این حوزه دارند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مصطفی رضائی

سردبیر: فاطمه محمدی

لیتوگرافی و چاپ: گنجینه مینیاتور

آدرس دفتر نشریه: تهران، سیدخندان، خیابان دبستان، خیابان شیخ شعبانی،

پلاک ۳۴، واحد ۳ طبقه دوم

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir



حضور پر قدرت خودروسازان ایرانی در نمایشگاه اتومبیلیتی مسکو

حضور یافته است.

"منصور ابطحي" مدیر بازاریابی حوزه آسیا و اروپا گروه سایپا در این زمینه به خبرنگار اعزامی ایرنا گفت: یکی از چهار منطقه هدف صادراتی سایپا

از دیرباز کشورهای حوزه سی. آی. اس و از جمله روسیه بوده است که امروز فرصت های همکاری دوجانبه با این کشور فراهم است.

وی یادآور شد: سایپا از گذشته با صادرات اجزا و قطعاتی هم‌چون رادیاتور، قطعات تعلیق خودرو، کمک فنر، میله موج گیر، فنر و قطعات ریخته گری، همچنین تولید رینگ خودروهای تجاری در این منطقه فعال بوده است.

ابطحی خاطرنشان کرد: با توجه به وجود مناطق ویژه اقتصادی (SEZ) در اقصی نقاط روسیه که از زیرساخت های تولید خودرو بهره‌مند بوده، گمرک مستقل در اختیار داشته و کارگاه‌های تولیدی دارند، تولید خودروهای ایرانی در این کشور در صورت تمایل روس‌ها امکان‌پذیر خواهد بود.

وی تأکید کرد: با توجه به مناقشه سیاسی روسیه و اوکراین که سبب کاهش توان خرید مشتریان و بروز بحران‌های تأمین شده، خودروهای "کلاس اقتصادی" شانس بیشتری برای تولید

در این کشور خواهند داشت؛ البته در این میان بازار مسکو در سطحی بالاتر و متفاوت از سایر استان‌های روسیه است.

این مسوول سایپا یادآور شد: نکته دیگر، تولید خودرو در کشورهای عضو اتحادیه گمرکی اوراسیا است که در این صورت می‌توان با تعرفه صفر درصد محصولات را به سایر کشورهای اوراسیا صادر کرد؛ بنابراین تولید خودرو در روسیه به

معنای حضور در بازار ۴۰۰ میلیونی اوراسیا نیز خواهد بود.

وی همچنین اظهار داشت: از زمان جنگ روسیه و اوکراین، مراجعه تجار و بازرگانان روسی به سایپا به تجربه تحریم ها به آنها کمک کنیم.

به گزارش ایرنا، تجربه شرکت‌های ایرانی در طول بیش از یک دهه تحریم‌های ظالمانه و دور زدن تحریم‌ها، همچنین برخورداری از مزیت‌هایی نظیر مواد اولیه انرژی و نیروی کار ارزان، شاخص‌هایی است که می‌تواند موفقیت شرکت های ایرانی را در به دست آوردن سهم مناسبی از بازار خودرو و قطعه روسیه در مقایسه با سایر کشورهای شرکت‌کننده تضمین کند و بزرگترین و همکاری صنعتی جمهوری اسلامی ایران با این همسایه شمالی را شکل دهد.

نمایشگاه بین المللی اتومبیلیتی ۲۰۲۲ روسیه امروز دوشنبه (۳۱ مرداد ماه) با مشارکت ۶۰۰ شرکت از ۱۸ کشور جهان باحضور سفیر ایران در روسیه، وزیر صمت و آلبرت کریم‌اف، معاون نخست وزیر و معاون وزیر صنعت و تجارت فدراسیون روسیه در مسکو افتتاح شد و آغاز به کار کرد.

برپایه این گزارش، بیش از ۴۰ شرکت قطعه‌ساز و دو شرکت ایران‌خودرو و سایپا در نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو غرفه دارند و بیش از ۶۰ نفر از قطعه سازان کشور در قالب هیات‌های تجاری ضمن بازدید از نمایشگاه و کارخانجات قطعه سازی و خودروسازی روسی، جلسات با طرف‌های روس و خودروسازان این کشور بر اساس منافع و نیازهای طرفین مذاکره و تعامل خواهند داشت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

قرعه کشی خودرو تا پایان سال حذف می‌شود / واردات خودروی دست دوم ممنوع است

وی افزود: یک سازو کار دیگر خودرو، بورس کالا است که قیمت پایه دارد و وارد بازار رقابت می‌شود که در این رقابت، قیمت واقعی، کاملاً شفاف و مشخص است.

وزیر صمت درباره چرایی انباشت برخی تجهیزات در گمرک گفت: برخی افراد تجهیزاتی را بدون ثبت سفارش، وارد می‌کنند و این‌کالا در گمرک وجود ندارد و در بندر است. بدلیل اینکه ثبت سفارش انجام نشده در بندر می‌ماند و به گمرک ربطی ندارد.

وی ادامه داد: انباشتی که قبل از گمرک می‌بینیم مربوط به تاجری است که مالش را انبار کرده و ممکن است ببرد، لذا واردات حساب نمی‌شود.

فاطمی امین همچنین درباره اینکه چرا قرعه کشی خودرو که قرار بود ۱۴۰۱ برداشته شود هنوز برقرار است، اظهارداشت: گفته بودم در سال ۱۴۰۱ قرعه کشی حذف می‌شود اما اینطور برداشت شد که از آغاز سال قرعه‌کشی حذف می‌شود و این برداشت صحیح نیست. قرار بر این است که قرعه کشی خودرو در طول سال به تدریج حذف شود که درحال انجام است. وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره آیین نامه واردات خودرو، تصریح کرد:

آیین‌نامه واردات خودرو نهایی شد و به جای خوبی رسید. وی افزود: چند قید در این آیین‌نامه لحاظ شده است؛ یکی اینکه وقتی خودرویی وارد می‌شود باید خدمات بعد از فروش داشته باشد؛ همچنین وقتی خودرویی وارد می‌شود باید انتقال فناوری صورت بگیرد.

فاطمی امین تأکید کرد: هر کس این شرایط را ایجاد کند می‌تواند خودرو وارد کند و این منحصر به خودروسازان نیست.

وی با بیان اینکه قرار نیست خودروهای لوکس وارد شود، ادامه داد: واردات خودروهای دست دوم هم طبق قانون ممنوع است.

وزیر صمت درباره اینکه آیا مشخص است که واردات خودروها از چه کشورهایی انجام می‌شود، گفت: بازرگانان مشخص می‌کنند که خودرو از چه کشوری وارد شود و قیدی در این خصوص وجود ندارد.

گام‌اقتصاد

مدیر عامل بانک مسکن:

سقف تسهیلات مسکن جوانان به دو میلیارد تومان رسید

مدیر عامل بانک مسکن در نشست خبری ۳۰ مردادماه، درباره افزایش سقف تسهیلات مسکن اظهار داشت: سال گذشته تسهیلات مسکن جوانان یک میلیارد تومان بود و امسال سقف تسهیلات سپرده مسکن جوانان به دو میلیارد تومان می‌رسد.

به گزارش بانک اول شایان مدیر عامل بانک مسکن در نشست خبری ۳۰مرداد ماه، درباره افزایش سقف تسهیلات مسکن اظهار داشت: سال گذشته تسهیلات مسکن جوانان یک میلیارد تومان بود و امسال سقف تسهیلات سپرده مسکن جوانان به دو میلیارد تومان می‌رسد.

وی افزود: درباره افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن شورای پول و اعتبار تصمیم می‌گیرد و بانک مسکن در این باره تصمیم گیرنده نیست. شایان با بیان اینکه در ۱۰ سال گذشته سهم ۸ درصدی مسکن از تسهیلات شبکه بانکی به ۵ درصد اظهارداشت: سوالي که مطرح می‌شود این است که در این مدت زمانی که ارایه تسهیلات به بخش مسکن کم شده آیا نرخ تورم کاهش پیدا کرده‌است. مدیرعامل بانک مسکن تأکید کرد: تورم حاصل از ارایه تسهیلات به بخش مسکن در سال‌های گذشته بابت ارایه تسهیلات از محل پول پر قدرت بانک مرکزی بود که آثار خود را همان ۱۰ سال گذشته بر اقتصاد گذاشت و تمام شد.

وی ادامه داد: در حال حاضر اقساط حاصل از تسهیلات آن دوران در حال بازپرداخت است و ورودی‌های بانک مسکن از محل برگشت اقساط در سال گذشته به ۷۶ هزار میلیارد تومان رسید که صرف بخش مسکن شد.

شایان با بیان اینکه برای نهضت ملی مسکن نیز تاکنون ۲۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است، گفت: امسال بیش از ۴۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که در مقایسه با ۵ ماه سال گذشته ۲۰۸ درصد رشد داشته است.

سامانه جدید درخواست بازبینی دهک‌بندی خانوارها اعلام شد

وزارت تعاون با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: هموطنانی که قبلاً درخواست بررسی مجدد دهک‌بندی خود را ثبت کرده‌اند اکنون می‌توانند درخواست بررسی مجدد اطلاعات هر کدام از زیربخش‌ها را نیز ثبت کنند.

به گزارش گام اقتصادی، در سامانه جدید «حمایت» که با نشانی اینترنتی <http://hemayat.mcls.gov.ir> فعال

است، سرپرست هر خانوار می‌تواند دهک اقتصادی خانوار و توضیحات در خصوص علت دریافت یا عدم دریافت یارانه را به همراه اسامی اعضای خانوار خود مشاهده کند. همچنین امکان مشاهده اطلاعات شناسنامه اقتصادی خانوار در سه بخش اطلاعات خرید از کارت بانکی، اطلاعات اولیه انرژی و نیروی کار ارزان، شاخص‌هایی است که می‌تواند موفقیت شرکت های ایرانی را در به دست آوردن سهم مناسبی از بازار خودرو و قطعه روسیه در مقایسه با سایر کشورهای شرکت‌کننده تضمین کند و بزرگترین و همکاری صنعتی جمهوری اسلامی ایران با این همسایه شمالی را شکل دهد.

نمایشگاه بین المللی اتومبیلیتی ۲۰۲۲ روسیه امروز دوشنبه (۳۱ مرداد ماه) با مشارکت ۶۰۰ شرکت از ۱۸ کشور جهان باحضور سفیر ایران در روسیه، وزیر صمت و آلبرت کریم‌اف، معاون نخست وزیر و معاون وزیر صنعت و تجارت فدراسیون روسیه در مسکو افتتاح شد و آغاز به کار کرد.

برپایه این گزارش، بیش از ۴۰ شرکت قطعه‌ساز و دو شرکت ایران‌خودرو و سایپا در نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو غرفه دارند و بیش از ۶۰ نفر از قطعه سازان کشور در قالب هیات‌های تجاری ضمن بازدید از نمایشگاه و کارخانجات قطعه سازی و خودروسازی روسی، جلسات با طرف‌های روس و خودروسازان این کشور بر اساس منافع و نیازهای طرفین مذاکره و تعامل خواهند داشت.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در ادامه این اطلاعیه از هموطنانی که قبلاً درخواست بررسی مجدد دهک بندی خانوار خود را ثبت نموده‌اند، دعوت کرده است برای مشاهده نتایج بررسی‌ها بر اساس اطلاعات به روزرسانی شده شناسنامه اقتصادی خانوار به نشانی اینترنتی hemayat.mcls.gov.ir مراجعه نمایند. با این توضیح که برای خدمت‌رسانی بهتر سرپرستان خانواری که رقم آخر کد ملی آن‌ها عدد زوج است در روزهای زوج و سرپرستان خانواری که رقم آخر کد ملی آن‌ها عدد فرد است، در روزهای فرد می‌توانند به این وبگاه مراجعه نمایند.

سایر هموطنان نیز از روز شنبه پنجم شهریور می‌توانند بدون محدودیت زمانی برای مشاهده اطلاعات دهک، شناسنامه اقتصادی و ثبت درخواست بررسی به سامانه حمایت مراجعه نمایند.

گفتنی است سامانه‌ای که قبلاً فعال بود صرفاً قابلیت دریافت یک درخواست بازبینی کلی به شناسنامه اقتصادی خانوار بدون ارجاع به زیربخش مورد نظر را داشت در حالی که در سامانه‌ی جدید حمایت افراد می‌توانند اعتراض خود را به تک تک بخش های داده‌ای مانند اطلاعات خودرو، اطلاعات ترانکش‌های بانکی و ... به صورت مجزا ثبت و درخواست بازبینی دهند که این مهم کمک خواهد کرد تا فرآیند رسیدگی و تصمیم‌گیری دقیق‌تر انجام شود.

فعالیت عطاری ها بدون مجوز وزارت بهداشت ممنوع شد

دستورالعمل اجرایی ماده چهار آیین نامه نحوه فعالیت فعالان حوزه طب سنتی و فروش گیاهان دارویی از سوی معاونت درمان وزارت بهداشت ابلاغ شد.

به گزارش گام اقتصادی، به نقل از معاونت درمان وزارت بهداشت، دستورالعمل اجرایی ماده چهار آیین نامه نحوه فعالیت فعالان حوزه طب سنتی و فروش گیاهان دارویی با هدف بهره مندی از تجارب ارزشمند افراد فاقد مدارک تحصیلی پزشکی ابلاغ و اجرایی شد.

در این دستورالعمل حدود وظایف، تعیین صلاحیت و نحوه صدور مجوز فعالیت فعالان حوزه طب سنتی و به طور مشخص اشخاص حقیقی فاقد مدارک رسمی تحصیلی پزشکی که داوطلب ارزشیابی علمی و عملی برای دریافت اجازه نامه فعالیت در این حوزه هستند، تعیین شده است.

مقتضایان ظرف مدت ۳ ماه از زمان اولین فراخوان دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی منطقه سکونت خود می‌توانند نسبت به تکمیل فرم تقاضانامه موجود در پیوست دستورالعمل اجرایی (فرم شماره یک) و تحویل مدارک و مستندات لازم به اداره طب ایرانی معاونت درمان اقدام کنند تا در فرآیند ارزشیابی قرار گیرند.

پس از بررسی سوابق و انجام آزمون‌های مربوطه، کمیته کلان منطقه، نظر تخصصی خود را در خصوص تأیید یا رد صلاحیت متقاضیان ظرف مدت حداکثر سه ماه اعلام می‌کند.

در بررسی کمیته ارزیابی دانشگاهی سوابق آموزشی دارای ۱۵ امتیاز، سوابق پژوهشی دارای ۲۵ امتیاز، طرح پژوهشی (۵ امتیاز) تألیف یا ترجمه کتاب دارای ۵ امتیاز، اختراع دارای ۵ امتیاز و سوابق درمانی دارای ۶۰ امتیاز است. افراد بر اساس نمره دهی و این امتیازات تأیید و تعیین می‌شوند.

فرد مورد تأیید در این آزمون، اجازه نامه فعالیت موقت در سلامتکده های طب سنتی ایرانی و با سایر مراکز درمانی زیر نظر پزشک دارای مدرک دکترای تخصصی طب سنتی ایرانی و در محدوده کلان منطقه مربوطه را دریافت می‌کنند.

مدت زمان اعتبار مجوزهای صادره ۲ سال است که در صورت رعایت موازین مندرج در آیین نامه قابل تمدید است و فرایند تأیید و تمدید اجازه‌نامه‌ها با مراجعه به معاونت درمان دانشگاه‌ها انجام می‌شود.

با اجرای این دستورالعمل، هرگونه فعالیت بدون مجوز معتبر در حوزه طب سنتی ایرانی غیرقانونی خواهد بود.

